МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 1

КУВАНДЫКСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р И К А З

№ 248 от 2.03.2021 г.

       «Об участии в проведении Всероссийских

        проверочных работ в 2023 году»

В целях совершенствования единой системы оценки качества образования,

обеспечения мониторинга качества образования в общеобразовательных организациях

Оренбургской области, в соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023

году»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить порядок организации и проведения Всероссийских проверочных

работ (далее ВПР)  в МБОУ «СОШ №1».

2. Провести ВПР в соответствии с утвержденным Порядком проведения ВПР

3. Назначить  координатором для организации и проведения ВПР,

ответственным за проведение ВПР заместителя директора по УВР Дроженко Н.А.

4. Назначить  техническим специалистом по организации и проведении ВПР

Ильичеву Е.М.

5. Назначить организаторами  в аудиториях:

 в 4 классе - Мамедову Л.Р., учителя начальных классов;

  в 5 классе - Есингалиеву Т.С., заместителя директора по ВР,

  в 6 классе – Алпатову В.Г., учителя начальных классов;

  в 7 классе – Торопова А.Л., учителя физической культуры,

  в 8 классе – Нестерову И.В., учителя русского языка и литературы;

 В 10 классе – Дроженко НА., заместителя директора по УВР;

 в 11 классе – Дроженко Н.А., заместителя директора по УВР.

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в

4 классе на следующих уроках:

– по русскому языку (часть 1) 16.03.2023 на 2 уроке;

–  по русскому языку (часть 2) 16.03.2023  на 3 уроке;

–  по математике 15.05.2023 на 2 уроке;

–  по окружающему миру 17.03.2023 на 2 уроке.

7. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в

5 классе на следующих уроках:

– по истории 20.03.2023 на 3 уроке;

– по биологии 17.03.2023 на 3 уроке;

– по математике 15.03.2023 на  3 уроке;

– по русскому языку 16.03.2023 на 3 уроке.

8. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в

6 классах на следующих уроках:

– предмет на основе случайного выбора 6.04.2023 на 3 уроке

– предмет на основе случайного выбора 7.04.2023 на  3 уроке;

– по математике 21.03.2023 на 3 уроке.

 - по русскому языку 22.03.2023 на 3 уроке;

    9. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7

классах на следующих уроках:

– по русскому языку 11.04.2023 на 3 уроке;

– по математике 10.04.2023 на 3 уроке;

– предмет на основе случайного выбора 12.04.2023 на 3 уроке

            – предмет на основе случайного выбора 13.04.2023 на  3 уроке;

10. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в

8 классах на следующих уроках:

– по математике 17.04.2023 на 3 уроке;

      – по русскому языку 18.04.2023 на 3 уроке;

      – предмет на основе случайного выбора 19.04.2023 на 3 уроке;

– предмет на основе выбора 20.04.2023 на 3 уроке.

11. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в

10  классах на следующих уроках:

10. – по географии 1.03.2023 на 3 уроке;

11. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 11

классах на следующих уроках:

– по истории 3.03.2023 на 3 уроке;

      – по физике 10.03.2023 на 3 уроке;

      - по химии 6.03.2023г. на 3 уроке

      – по биологии 1.03.2023 на 3 уроке;

– по географии  2.03.2023 на 3 уроке.

- иностранный язык (английский язык) 9.03.2023г.

12. Классным руководителям провести информационно-разъяснительную работу

с  родителями о целях и задачах ВПР, формате их проведения.

13. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ№1»                                            С.В. Алпатов